notification_critical_stroke Descontinuado
cuerpo para piloto luminoso
intermitente - ZB5 - LED integral
amarillo - 24 V
ZB5AV18B5
notification_critical_stroke Descatalogado el: 20 nov 2023
Principal
Gama De Producto Harmony XB5
Tipo De Producto O Componente Conjunto completo de cuerpo/ bloque de luces
Nombre Corto Del Dispositivo ZB5
Material Anillo Fijación Plástico
Se Vende En Cantidades
Indivisibles
1
Conexiones - Terminales Terminales de fijación por tornillo >= 1 x 0.22 mm² con terminal EN 60947-1
Terminales de fijación por tornillo >= 1 x 0.22 mm² sin terminal EN 60947-1
Fuente De Luz Led protegido
Base De Bombilla LED integral
Color De La Fuente De Luz Naranja
Opcionales
Anchura Global Cad 30 mm
Altura Global Cad 42 mm
Fondo Global Cad 32 mm
Descripción Terminales Iso N°1 (X1-X2)PL
Peso Del Producto 0.022 kg
Par De Apriete 0.8…1.2 N.m EN 60947-1
Forma De La Cabeza De Tornillo Cruzado Philips nº 1
Cruzado Pozidriv nº 1
Con ranuras plano 4 mm Ø
Con ranuras plano 5,5 mm Ø
[Ui] Tensión Asignada De
Aislamiento
600 V 3 EN 60947-1
[Uimp] Tensión Asignada De
Resistencia A Los Choques
6 kV EN 60947-1
Tipo Señalización Parpadeo
[Us] Tensión De Alimentación
Nominal
24 V CA/CC 50/60 Hz
Límites De Tensión De
Alimentación
19.2…30 V CC
21.6…26.4 V AC
Consumo De Corriente 18 mA
Duración 100000 h a tensión nominal y 25 °C
Resistencia A Sobretensiones 1 kV IEC 61000-4-5
Ficha técnica del producto
Especificaciones
14 may 2024 1
Precio no incluye IVA.<br />Precio sugerido de venta al público y sujeto a cambio sin previo aviso.<br />Podrán aplicar Políticas de
Descuento de Schneider Electric y/o Distribuidor.
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Ambiente
Tratamiento De Protección TH
Temperatura Ambiente De
Almacenamiento
-40…70 °C
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
-40…70 °C
Clase De Potección Contra
Choques Eléctricos
Clase II IEC 60536
Normas CSA C22.2 No 14
EN/IEC 60947-5-1
EN/IEC 60947-1
EN/IEC 60947-5-4
JIS C8201-5-1
UL 508
JIS C8201-1
Certificaciones De Producto CSA
LROS (Lloyds register of shipping)
GL
BV
Registrado por UL
DNV
Resistencia A Las Vibraciones 5 gn 2…500 Hz IEC 60068-2-6
Resistencia A Los Choques 30 gn 18 ms aceleración de media onda sinusoidal IEC 60068-2-27
50 gn 11 ms aceleración de media onda sinusoidal IEC 60068-2-27
Resistencia A Transitorios
Rápidos
2 kV IEC 61000-4-4
Resistencia A Campos
Electromagnéticos
10 V/m IEC 61000-4-3
Resistencia A Descargas
Electroestáticas
6 kV en contacto (en piezas metálicas) IEC 61000-2-6
8 kV en aire libre (en piezas aislantes) IEC 61000-2-6
Soporte De Sujeción De Cables Clase B IEC 55011
Unidades emabalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 5.6 cm
Paquete 1 Ancho 3.4 cm
Paquete 1 Longitud 5.4 cm
Paquete 1 Peso 23.0 g
Tipo De Unidad De Paquete 2 S02
Número De Unidades En El
Paquete 2
100
Paquete 2 Altura 15.0 cm
Paquete 2 Ancho 30.0 cm
Paquete 2 Longitud 40.0 cm
Paquete 2 Peso 2.555 kg
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 months
2 14 may 2024
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
RoHS/REACh
Desempeño basándose en el bienestar
Sin Mercurio
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Certificaciones y normas
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Cumplimiento proactivo (producto fuera del alcance de la normativa RoHS UE)
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Raee En el mercado de la Unión Europea, el producto debe desecharse de acuerdo con
un sistema de recolección de residuos específico y nunca terminar en un contenedor
de basura.
Obtén más información sobre Green Premium arrow2_right
Guía para evaluar la sostenibilidad del producto arrow2_right


14 may 2024 3